

नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण
(जल संसाधन मंत्रालय, भारत सरकार)
नर्मदा सदन, सेक्टर बी, योजना क्रमांक 74, विजयनगर, इन्दौर (म.प्र.) 452010

नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण में निम्नलिखित पदों को अल्पावधि संविदा आधार पर भरने का प्रस्ताव है। वर्गवार उपलब्ध पदों की जानकारी निम्नानुसार है:

क्र	पद का नाम	पदों की संख्या और वर्गवार आरक्षित पदों की संख्या				
		अनु.जा.	अजजा.	अपिव.	सामान्य	कुल
1	टैक्नीशियन (मुख्य नियंत्रण केन्द्र)	1	---	1	2	4
2	टेक्निकल हैल्पर (उर्जा प्रबंधन केन्द्र)	1	---	1	2	4

प्रारंभिक रूप में संविदा एक वर्ष की अवधि के लिए होगी जिसे वर्ष दर वर्ष आधार पर अधिकतम तीन वर्ष की अवधि तक के लिए नवीकृत किया जा सकता है। नियुक्त किये जाने वाले उम्मीदवारों को न.नि.प्रा. में नियमित नियुक्ति या वरिष्ठता प्राप्त करने के सम्बन्ध में कोई भी दावा करने का अधिकार नहीं होगा।

उक्त रिक्तियों के संबंध में पात्रता मापदण्ड, अनुभव, परिलब्धियों, आयु सीमा आदि की विस्तृत जानकारी नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण की वेबसाइट www.nca.gov.in पर देखी जा सकती है।

उक्त रिक्तियों के लिए आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तारीख रोजगार समाचार में प्रकाशित होने की तिथि से 45 दिन तक होगी।



वेबसाइट हेतु विषय सामग्री:-

(प्रेस-विज्ञापन)

रोजगार समाचार संस्करण दिनांक 8-14 मई 2010 में प्रकाशित नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण की रिक्तियों के संन्दर्भ में पदों की पात्रता मापदण्ड, अनुभव, परिलब्धियों, आयु सीमा आदि का विवरण निम्नानुसार है:-

शैक्षणिक/तकनीकी अर्हताएँ एवं अनुभव

टैक्नीशियन (मुख्य नियंत्रण केन्द्र) के पद हेतु :- अभ्यर्थी 10वीं कक्षा या उसके समकक्ष उत्तीर्ण हो एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से इलैक्ट्रीकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/इन्सट्रूमेन्टेशन/ऑटोमोबाइल अथवा इसके समकक्ष ट्रेड में आई.टी.आई सर्टीफिकेट उत्तीर्ण हो तथा अभ्यर्थी को माइक्रोप्रोसेसर आधारित इलेक्ट्रॉनिक/कम्प्यूनिवेशन/मैकेनिकल इक्यूपमेंट/डीजी. सैट/ओबी. इंजिनों के रख-रखाव (क्रियाशील बनाए रखने) से संबंधित कार्यों में किसी प्रतिष्ठित फर्म/संस्था में दो वर्ष का अनुभव प्राप्त हो।

टैक्नीकल हैल्पर (उर्जा प्रबंधन केन्द्र) के पद हेतु:- अभ्यर्थी 10वीं स्तर की या उसके समकक्ष की परीक्षा उत्तीर्ण की हो तथा प्रतिष्ठित इलेक्ट्रीकल फर्म/संस्था में दो वर्षों का कार्य अनुभव हो।

केन्द्र/राज्य सरकारों/स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक उपक्रम आदि से सेवानिवृत्त कर्मचारियों को भारत सरकार के दिशा निर्देशों के अनुरूप संविदा आधार पर नियुक्त किया जा सकेगा बशर्ते संविदा अवधि की समाप्ति पर ऐसे कर्मचारी की उम्र 60 वर्ष से अधिक न हो।

आरम्भिक रूप में संविदा एक वर्ष की अवधि के लिए होगी जिसे अभ्यर्थी के द्वारा एक वर्ष के अन्तर्गत निष्पादित किए गये कार्यों एवं समय-समय पर पदों की आवश्यकतानुरूप वर्ष प्रति वर्ष आधार पर अधिकतम तीन वर्षों की अवधि तक के लिए नवीकृत किया जा सकता है। निर्धारित सूची के आधार पर अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए बुलाया जायेगा। अभ्यर्थी का चयन उनके द्वारा दी गई लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में दर्शाई गुणवत्ता के आधार पर किया जायेगा। उल्लेखित अर्हताएँ पूर्ण कर लेने मात्र से कोई भी अभ्यर्थी लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का पात्र नहीं होगा। चयनित किए व्यक्ति को नियुक्त से संबंधित नियमों एवं शर्तों की स्वीकृति हेतु निर्धारित प्रपत्र में अनुबध करना होगा।

नियुक्त किये गये अभ्यर्थियों को समेकित मासिक पारिश्रमिक के रूप में वो धनराशि प्राप्त करने की पात्रता होगी जो न.नि.प्रा. में सदृश ग्रेड पर कार्यरत कर्मचारियों एवं पदस्थापना के स्थान पर न्यूनतम पे बेण्ड+ग्रेड पे एवं अन्य भत्ते लागू किये हुए हैं।

आवेदन निर्धारित प्रपत्र में भरकर हाल ही में खिंचवाई अपने पासपोर्ट साइज की दो फोटोग्राफ्स तथा अपने शैक्षणिक एवं तकनीकी अर्हताओं की अंकसूचियाँ, वर्ग, अनुभव आदि की प्रतियाँ किसी राजपत्रित अधिकारी से अनुप्रमाणित कर उप निदेशक(प्रशासन), नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण, नर्मदा सदन, सेक्टर बी, योजना क्रमांक 74, विजय नगर, इन्दौर (म.प्र.) 452010 के पते पर इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 45 दिनों के भीतर भेज दें। उक्त उल्लेखित निर्धारित अवधि के पश्चात (प्राप्त हुए) अथवा अधूरी जानकारी से भरे आवेदन पत्रों पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

लिखित परीक्षा/साक्षात्कार हेतु बुलाए गये अभ्यर्थियों को कोइ टी.ए./डी.ए. प्राप्त करने की पात्रता नहीं होगी।

प्रपत्र

संविदा आधार पर नर्मदा नियंत्रण प्राधिकरण में.....पद हेतु आवेदन पत्र

1. नाम (बड़े अक्षरों में)-----
2. पिता का नाम-----
3. जन्म की तारीख (सन् में)-----
4. स्थायी पता-----
5. लिंग -----
6. अ)शैक्षणिक अर्हताएँ

हाल का
फॉटोग्राफ
चिपकाएँ

क्र.	उत्तीर्ण की गई परीक्षा का विवरण	बोर्ड/सम्बद्ध विश्वविद्यालय/संस्थान का नाम	उत्तीर्ण की गई परीक्षा का माह एवं वर्ष	प्राप्त किए गये अंक (प्रतिशित में)

ब- तकनीकी अर्हताएँ

क्र.	उत्तीर्ण की गई परीक्षा का विवरण	बोर्ड/सम्बद्ध विश्वविद्यालय/संस्थान का नाम	उत्तीर्ण की गई परीक्षा का माह एवं वर्ष	प्राप्त किए गये अंक (प्रतिशित में)

(यदि कोई अन्य अर्हताएँ जो अभ्यर्थी के पास हैं और वो समकक्ष अर्हताओं के अनुरूप मान्य की गई हो तो मान्य किए जाने वाले प्राधिकार के विवरण का भी उल्लेख करें) ।

7 अनुभव, यदि कोई हो,

(नोट: यदि आवश्यक हो तो इस संबंध में अलग से शीट संलग्न करे।)

8. क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग है/भूतपूर्व सैनिक है। (यदि हाँ तो वर्ग का उल्लेख करें)

(जो अभ्यर्थी किसी अनुसूचित जाति/जनजाति/अ.पि.व. अथवा भूतपूर्व सैनिक का दावा करते हैं, उन्हें अपने दावे के समर्थन में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किये गये ऐसे प्रमाणपत्र की एक अनुप्रमाणित/सत्यापित प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करना होगी, किसी भी गलती की स्थिति में उन्हें सामान्य श्रेणी से सम्बद्ध वर्ग के रूप में ही मान लिया जाएगा)

9 पत्राचार हेतु पता/दूरभाष क्रमांक

मैंने रिक्तियों के सम्बद्ध में छपे विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ़/समझ लिया है और एतद्वारा घोषित करता हूँ कि मेरे द्वारा आवेदन पत्र में भरी गई जानकारी मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार पूर्ण रूप से सत्य एवं सही है। मैं, यह भी समझता हूँ कि मेरे द्वारा उक्त आवेदन पत्र में भरी गई जानकारी यदि मिथ्या अथवा त्रुटिपूर्ण पाई जाती है तो मेरी पात्रता/नियुक्ति निरस्त की जा सकती है।

तारीख:

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

नाम: -----

पता: -----

Material for Website:

[Press Advertisement]

With reference to the vacancy circular of NCA published in the Employment News issue dated 8-14 May 2010 details regarding eligibility criteria, experience, emoluments, age limit etc. for the posts are as under:

Educational/Technical Qualification(s) & Experience:

For Technician(MCC): 10th Standard pass or equivalent with ITI certificate in electrical/electronics/ instrumentation/ Automobile or equivalent trade from a recognized university/ institute and working experience of two years with a reputed firm/ organisation in maintenance of microprocessor based electronic/ communication/ Mechanical equipment/ DG Sets/ OB Engines.

For Technical Helper(EMC): 10th Standard pass or equivalent. Work experience of two years with a reputed electrical firm/ organisation.

The retired employees of central/ State Governments/ autonomous bodies/ Public Sector Undertakings etc. can be considered for appointment on contract basis as per Govt. of India guidelines provided the age at the end of contract period does not exceed 60 years.

Appointment on contract basis will be initially for one year which may be renewed on year to year basis upto a maximum period of three years, based on the performance of the candidate as well as the requirement from time to time. Short listed candidates will be called for written test/ interview. Selection shall be based on the performance of the candidates in the written test as well as in the interview. Merely fulfilling the prescribed qualification will not entail a candidate for calling for written test and/or interview. Persons selected will have to enter into an agreement containing detailed terms & conditions of their appointment in the prescribed proforma.

Candidates appointed will be entitled to get consolidated monthly remuneration equivalent to the minimum of the pay band + grade pay plus other allowances applicable to NCA employees of similar grade at the place of posting.

Application in the given proforma along with 2 recent passport size photographs, copies of mark sheets, certificate regarding educational & technical qualification(s), category, experience etc., duly attested by a Gazetted Officer, may be sent to the Dy. Director (Admn), Narmada Control Authority, Narmada Sadan, Sector-B, Scheme No.74, Vijay Nagar, Indore- 452 010 within 45 days from the date of publication of this advertisement. Applications received after due date or otherwise incomplete shall not be considered. Candidates called for written test/interview shall not be entitled for any TA/DA.

Proforma

Application for the Post ofon Contract Basis in NCA.

1. Name (in Block Letters):
2. Father's Name:
3. Date of Birth (in Christian era):
4. Permanent Address:
5. Sex:
6. Educational Qualification(s) in Chronological Order:
 - a. Academic:

Affixed Recent
Pass port size
Photograph

Sl. No.	Examination Passed	Name of the Board/University/ Institute	Month & Year of passing	% age of Marks obtained

b. Technical:

Sl. No.	Examination Passed	Name of the Board/University/ Institute	Month & Year of passing	% age of Marks obtained

(If any other qualification has been treated as equivalent to the one prescribed, state the authority)

7. Experience, if any:
(Note: Enclose a separate sheet, if necessary)
8. Whether belongs to SC/ST/OBC/ Ex-Serviceman:
(Photocopy of the caste/category certificate as the case may be, issued by the competent authority should invariably be attached failing which candidature shall be reckoned against General category)
9. Address/Telephone number for correspondence:

I have carefully gone through the vacancy advertisement and I hereby declare that the information furnished above are true and correct to the best of my knowledge & belief. I understand that in the event of particulars or information given herein being found false or incorrect, my candidature is liable to be rejected or cancelled.

Signature of the Candidate

Date:

Name.....

Address.....